误导性陈述或重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

法律责任。

董事廖岗岩因对相关议案投了弃权票，因此不能保证公告内容真实、准确、

完整。

一、本次会计差错更正的概述

1、搜于特集团股份有限公司（以下简称“搜于特”“公司”）于 2023 年 7

月 10 日收到中国证券监督管理委员会(以下简称“中国证监会”）下发的《立案

告知书》（证监立案字 0062023016号），因公司涉嫌信息披露违法违规，根据《中

华人民共和国证券法》《中华人民共和国行政处罚法》等法律法规，中国证监会

决定对公司立案。收到《立案告知书》后，公司高度重视，立刻开展严格的梳理

自查工作，积极配合中国证监会的调查工作。2023 年 12 月 26 日，公司收到了

中国证监会广东监管局下发的《行政处罚决定书》（〔2023〕34 号）。《行政处罚

决定书》载明，公司 2020 年半年报、2020 年年报、2021 年年报存在虚假记载，

搜于特 2020 年半年报、2020 年年报、2021 年年报分别虚增营业收入

1,076,851,571.63元、1,835,096,087.28元、615,679,260.55元，占当期营业

总收入比例为 28.15%、21.27%、11.89%，虚减利润 2,123,511.31元、9,030,251.37

元、6,200,444.47元，占当期利润总额比例为 5.13%、0.47%、0.19%；搜于特未

及时披露关联交易、2021 年年报存在重大遗漏，2021 年 10 月至 12 月期间，东

利源与东升针纺发生采购交易合计 78,394,916.74元，与东源针织发生销售交易

合计 69,951,988.98 元，上述关联交易金额合计 148,346,905.72 元，占上市公

 2

司披露的 2021年年报记载的净资产绝对值比例为 30.79%。公司对《行政处罚决

定书》载明事项按照《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差

错更正》的相关规定追溯重述更正，对 2020年年报、2021年年报财务报表相关

项目进行追溯调整。

2、子公司厦门瑞悦隆供应链管理有限公司调减 2023年半年度不具有商业实

质的营业收入 39,735,938.16元及营业成本 39,712,982.29元。按照《企业会计

准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定追溯重述更

正，对 2023年半年度财务报表相关项目进行追溯调整。

二、更正事项的财务影响和更正后的财务指标

（以下金额单位若未特别注明的均为人民币元。）

（一）对 2020年半年度财务报表的影响

1、对 2020年半年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 3,825,862,952.32  -1,076,851,571.63  2,749,011,380.69

营业成本 3,501,219,748.33  -1,078,975,082.94  2,422,244,665.39

营业外收入 477,841.25  205,426.89  683,268.14

营业外支出 829,600.54  2,328,938.20  3,158,538.74

2、对 2020年半年度母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 1,514,204,535.86  -177,367,667.25  1,336,836,868.61

营业成本 1,363,349,913.18  -177,162,240.36  1,186,187,672.82

营业外收入 895.95  205,426.89  206,322.84

3、对 2020年半年度合并现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 4,210,058,964.78  -1,216,842,275.94  2,993,216,688.84

收到其他与经营活动有关的现金 67,800,735.17  1,216,842,275.94  1,284,643,011.11

购买商品、接受劳务支付的现金 4,516,174,431.99  -1,219,241,843.73  3,296,932,588.26

 3

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

支付其他与经营活动有关的现金 183,979,458.26  1,219,241,843.73  1,403,221,301.99

4、对 2020年半年度母公司现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金
1,882,847,784.7

7

-200,425,463.99  1,682,422,320.7

8

收到其他与经营活动有关的现金 2,498,145.62  200,425,463.99  202,923,609.61

购买商品、接受劳务支付的现金
1,711,741,510.9

1

-152,563,619.19  1,559,177,891.7

2

支付其他与经营活动有关的现金 136,425,740.28  152,563,619.19  288,989,359.47

（二）对 2020年度财务报表的影响

1、对 2020年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 8,627,433,995.11  -1,835,096,087.28  6,792,337,907.83

营业成本 9,020,311,183.01  -1,844,126,338.65  7,176,184,844.36

营业外收入 1,174,223.89  250,511.20  1,424,735.09

营业外支出 3,022,758.39  9,280,762.57  12,303,520.96

2、对 2020年度母公司利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 2,933,653,126.73  -223,566,865.48  2,710,086,261.25

营业成本 3,040,055,002.67  -223,316,354.28  2,816,738,648.39

营业外收入 203,987.74  250,511.20  454,498.94

3、对 2020年度合并现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 8,444,664,507.39  -2,073,658,578.63  6,371,005,928.76

收到其他与经营活动有关的现金 101,630,898.32  2,073,658,578.63  2,175,289,476.95

 4

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

购买商品、接受劳务支付的现金 9,710,315,546.23  -2,083,862,762.67  7,626,452,783.56

支付其他与经营活动有关的现金 238,738,263.85  2,083,862,762.67  2,322,601,026.52

4、对 2020年度母公司现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金
2,817,354,660.8

9
-252,630,557.99

2,564,724,102.

90

收到其他与经营活动有关的现金 6,798,035.87  252,630,557.99  259,428,593.86

购买商品、接受劳务支付的现金
2,364,057,772.3

1
-252,347,480.34

2,111,710,291.

97

支付其他与经营活动有关的现金 142,549,010.03  252,347,480.34  394,896,490.37

（三）对 2021年度财务报表的影响

1、对 2021年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 5,176,112,859.04  -615,679,260.55  4,560,433,598.49

营业成本 5,452,896,539.58  -621,879,705.02  4,831,016,834.56

营业外支出 47,645,529.04  6,200,444.47  53,845,973.51

2、对 2021年度母公司利润表无影响

3、对 2021年度合并现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 4,935,110,253.26  -695,717,564.42  4,239,392,688.84

收到其他与经营活动有关的现金 107,515,837.10  695,717,564.42  803,233,401.52

购买商品、接受劳务支付的现金 5,379,951,448.39  -702,724,066.67  4,677,227,381.72

支付其他与经营活动有关的现金 51,531,105.31  702,724,066.67  754,255,171.98

4、对 2021年度母公司现金流量表无影响

（四）对 2023年半年度财务报表的影响

 5

1、对 2023年半年度合并利润表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

营业收入 98,044,155.76   -39,735,938.16 58,308,217.60

营业成本 93,518,577.27   -39,712,982.29 53,805,594.98

营业外支出 25,605,267.33   -22,955.87 25,582,311.46

2、对 2023年半年度母公司利润表无影响

3、对 2023年半年度合并现金流量表的影响

报表项目 更正前金额 更正金额 更正后金额

销售商品、提供劳务收到的现金 137,267,486.06 -44,901,610.00 92,365,876.06

收到其他与经营活动有关的现金 1,402,781.58 44,901,610.00 46,304,391.58

购买商品、接受劳务支付的现金 117,529,773.39 -44,875,670.00 72,654,103.39

支付其他与经营活动有关的现金 14,873,250.25 44,875,670.00 59,748,920.25

4、对 2023年半年度母公司现金流量表无影响。

三、更正事项涉及的财务报表附注

（一）2020年半年度附注事项

七、合并财务报表项目注释

38、营业收入和营业成本

项目
本期发生额（更正前财务报表附注） 本期发生额（更正后财务报表附注）

收入 成本 收入 成本

主营业务
3,790,543,700.9

3

3,499,198,836.99 2,713,692,129.30  2,420,223,754.0

5

其他业务 25,327,712.91 2,020,911.34 25,327,712.91   2,020,911.34

合计
3,815,871,413.8

4

3,501,219,748.33 2,739,019,842.21  2,422,244,665.3

9

51、营业外收入

项目 更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

 6

本期发生额
计入当期非经常性

损益的金额
本期发生额

计入当期非经常

性损益的金额

无法支付款项 18,246.89 18,246.89  18,246.89   18,246.89

其他 459,594.36 459,594.36  665,021.25   665,021.25

合计 477,841.25 477,841.25  683,268.14   683,268.14

52、营业外支出

项目

更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

本期发生额
计入当期非经常

性损益的金额
本期发生额

计入当期非经常

性损益的金额

对外捐赠 535,260.00 535,260.00 535,260.00 535,260.00

无法收回款项 3,093.20 3,093.20 3,093.20 3,093.20

罚款及滞纳金 127,309.49 127,309.49 127,309.49 127,309.49

其他 163,937.85 163,937.85 2,492,876.05  2,492,876.05

合计 829,600.54 829,600.54 3,158,538.74 3,158,538.74

55、现金流量表项目

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务报

表附注）

本期发生额（更正后财务报

表附注）

政府补助 6,063,525.37  6,063,525.37

利息收入 10,511,084.51  10,511,084.51

收到的客户保证金 1,186,556.19  1,186,556.19

票据、锁汇等保证金 47,424,661.86  47,424,661.86

其他 2,614,907.24  1,219,457,183.18

合计 67,800,735.17  1,284,643,011.11

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务

报表附注）

本期发生额（更正后财务报

表附注）

支付销售费用 34,879,330.39  34,879,330.39

支付管理费用 14,639,126.10  14,639,126.10

支付研发费用 6,554,214.79  6,554,214.79

票据、锁汇等保证金 116,411,242.97  116,411,242.97

押金保证金 3,435,758.68  3,435,758.68

其他 8,059,785.33  1,227,301,629.06

[…]

6,073,010.62 6,073,010.62

 8

委托他人投资或管理资产的损益 13,769.46 13,769.46

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交

易性金融资产、衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融

负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产、

衍生金融资产、交易性金融负债、衍生金融负债和其他债权

投资取得的投资收益

26,038,102.11 26,038,102.11

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -351,759.29 -2,475,270.60

减：所得税影响额 9,550,283.20 9,019,405.37

  少数股东权益影响额 631,313.53 295,505.25

合计 28,207,080.25

26,950,255.05

（二）2020年度附注事项

七、合并财务报表项目注释

39、营业收入和营业成本

项目
本期发生额（更正前财务报表附注） 本期发生额（更正后财务报表附注）

收入 成本 收入 成本

主营业务 8,573,585,303.89   9,004,212,349.23  6,738,489,216.61  7,160,086,010.58

其他业务 39,082,010.78   16,098,833.78  39,082,010.78  16,098,833.78

合计 8,612,667,314.67   9,020,311,183.01  6,777,571,227.39 7,176,184,844.36

项目
本期发生额（更正前财务

报表附注）

本期发生额（更正后财

务报表附注）

营业收入 8,612,667,314.67 6,777,571,227.39

营业收入扣除项目 29,270,182.73 29,270,182.73

其中：

租金收入 6,568,875.99 6,568,875.99

直播服务 90,167.83 90,167.83

培训服务等 22,611,138.91 22,611,138.91

与主营业务无关的业务收入小计 29,270,182.73 29,270,182.73

不具备商业实质的收入小计

营业收入扣除后金额 8,583,397,131.94 6,748,301,044.66

52、营业外收入

项目
更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

本期发生额 计入当期非经常性 本期发生额 计入当期非经常

 9

损益的金额 性损益的金额

无法支付款项 11,441.54 11,441.54  11,441.54   11,441.54

其他 1,162,782.35 1,162,782.35  1,413,293.55   1,413,293.55

合计 1,174,223.89 1,174,223.89  1,424,735.09   1,424,735.09

53、营业外支出

项目

更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

本期发生额
计入当期非经常

性损益的金额
本期发生额

计入当期非经常

性损益的金额

对外捐赠 1625,260.00 1625,260.00 1,625,260.00 1,625,260.00

非流动资产毁损报

废损失
4,834.03 4,834.03 4,834.03 4,834.03

罚款支出 5,190.48 5,190.48 5,190.48 5,190.48

赔偿支出

其他 1,387,473.88 1,387,473.88 10,668,236.45  10,668,236.45

合计 3,022,758.39 3,022,758.39 12,303,520.96 12,303,520.96

56、现金流量表项目

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务报

表附注）

本期发生额（更正后财务报

表附注）

政府补助 12,952,347.61 12,952,347.61

利息收入 15,206,644.88 15,206,644.88

收到的客户保证金 400,791.85 400,791.85

票据、锁汇等保证金 70,506,200.93 70,506,200.93

其他 2,564,913.05 2,076,223,491.68

合计 101,630,898.32 2,175,289,476.95

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务

报表附注）

本期发生额（更正后财务报

表附注）

支付销售费用 76,428,814.15 76,428,814.15

支付管理费用 40,302,644.80 40,302,644.80

支付研发费用 3,006,325.03 3,006,325.03

票据、锁汇等保证金 70,593,519.07 70,593,519.07

押金保证金 9,056,182.77 9,056,182.77

诉讼保证金 690,915.74 690,915.74

其他 38,659,862.29 2,122,522,624.96

[…]

前金额）

本期发生额（更正后

金额）

绍兴市东源针织有限公司 销售材料  62,088,558.84

6、关联方应收应付款项

（1）应收项目

项目名称 关联方
期末余额（更正前金额） 期末余额（更正后金额）

账面余额 坏账准备 账面余额 坏账准备

预付账款
绍兴市东升针纺

有限公司
  218,505,337.76

（2）应付项目

项目名称 关联方
期末余额（更正前金

额）

期末余额（更正后金额）

合同负债 绍兴市东源针织有限公司  141,139,648.67

十五、其他重要事项

2、分部信息

（2）报告分部的财务信息

项目 服装 材料 其他 分部间抵销 合计

主营业务

收入
828,802,241.85 5,056,537,375.33 214,187,858.37 1,545,411,874.41 4,554,115,601.14

主营业务

成本
867,486,530.30 5,216,799,050.86 304,101,814.53 1,559,166,594.41 4,829,220,801.28

 1

十七、补充资料

1、当期非经常性损益明细表

项目
金额（更正前财务报

表附注）

金额（更正后财务

报表附注）

非流动资产处置损益 19,562,757.82 19,562,757.82

计入当期损益的政府补助（与公司正常经营业务密

切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或

定量持续享受的政府补助除外）

3,048,963.15 3,048,963.15

债务重组损益 -79,516,919.13 -79,516,919.13

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务

外，持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的

公允价值变动损益，以及处置交易性金融资产交易

性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

-13,384,167.96 -13,384,167.96

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 -46,486,037.01 -52,686,481.48

  少数股东权益影响额 141,983.42 -1,959,967.26

归属于母公司所有者的非经常性损益净额 -116,917,386.55 -121,015,880.34

（四）2023年半年度附注事项

五、合并财务报表项目注释

（三十八）、营业收入/营业成本

项目
本期发生额（更正前财务报表附注） 本期发生额（更正后财务报表附注）

收入 成本 收入 成本

主营业务 93,331,949.58 92,771,654.19  53,596,011.42   53,058,671.90

其他业务 4,712,206.18 746,923.08  4,712,206.18   746,923.08

合计 98,044,155.76 93,518,577.27  58,308,217.60   53,805,594.98

（五十一）、营业外支出

项目

更正前财务报表附注 更正后财务报表附注

本期发生额
计入当期非经常

性损益的金额
本期发生额

计入当期非经常

性损益的金额

违约金  24,644,577.47   24,644,577.47   24,644,577.47   24,644,577.47

无法收回的款项 2,000.00 2,000.00   2,000.00   2,000.00

罚款及滞纳金 158,524.09 158,524.09   158,524.09   158,524.09

其他 800,165.77 800,165.77   777,209.90   777,209.90

合计 25,605,267.33 25,605,267.33   25,582,311.46   25,582,311.46

项目 服装 材料 其他 分部间抵销 合计

资产总额 1,974,063,538.13 12,043,797,130.09 510,158,419.18 7,775,680,021.50 6,752,339,065.90

负债总额 1,405,630,368.13 8,575,776,142.33 363,257,895.56 4,073,972,958.07 6,270,691,447.95

 1

（五十四）、现金流量表项目

（1）收到的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务报表

附注）

本期发生额（更正后财务报表

附注）

政府补助  241,968.81   241,968.81

利息收入  113,715.77   113,715.77

其他  1,047,097.00   45,948,707.00

合  计  1,402,781.58   46,304,391.58

（2）支付的其他与经营活动有关的现金

项目
本期发生额（更正前财务报表

附注）

本期发生额（更正后财务报表

附注）

支付销售费用  4,047,077.87   4,047,077.87

支付管理费用  9,220,099.99   9,220,099.99

押金保证金  23,416.62   23,416.62